
 
                                                

2020 年 8 月 13 日 

各 位 

                                会 社 名  日本精蠟株式会社 

                                 代 表 者 名 代表取締役社長 

社長執行役員    安藤  司 

                                     （コード番号 5010 東証第2部） 

                                問 合 せ 先 取締役執行役員 

総務部長  濱島 学 

                                    （TEL 03-3538-3061） 

 

2020 年 12 月期第２四半期決算発表（連結）の延期について 

 

当社は、2020 年 12 月期第 2 四半期決算発表（連結）を 2020 年 8 月 13 日（木）に行う予定としておりま

したが、下記記載の理由により延期することと致しましたので、お知らせ致します。関係各位におかれま

しては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
１． 連結決算発表延期の理由 

新型コロナウイルスの感染の第 2 波が猛威をふるう中、当社は安全確保を最優先事項とし、多様

な勤務体制のもと、事業への影響を最小限に抑えるべく努力を継続しております。しかしながら、

決算業務に想定以上の日数を要していること及び監査法人による四半期レビュー手続きの時間確保

が必要となったこと、また、下期業績見直しの精度向上に時間を要することから、予定しておりま

した 8 月 13 日（木）に連結決算を発表することが困難であることが見込まれるため、延期するこ

とといたしました。  
 
２． 今後の予定 

延期後の決算発表日は、2020 年 8 月 31 日を予定しております。なお、新型コロナウイルス

の業績への影響は精査中であり、業績予想等の見直しが必要と判断した場合は、速やかに公表

いたします。 
以上 


